АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» октября 2023 г. № 2492

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение

 об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению по социальным вопросам администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в сфере культуры

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» в сфере культуры, руководствуясь статьями

34   и   37   Устава   городского округа Архангельской области «Котлас», администрация

городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Отраслевое примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по социальным вопросам

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в сфере культуры,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Котлас»

от 27 мая 2019 года № 993 (в редакции от 15 июля 2020 года № 1266, с изменениями

от 15 декабря 2020 года № 2524, от 28 декабря 2022 года № 2801, от 31 августа 2023 года

№ 2064) (далее  по тексту – Отраслевое примерное положение об оплате труда),

следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 42 предложение «Кратность размеров должностных

окладов руководителей учреждений дифференцируется в зависимости от критериев,

предусмотренных в приложении № 5 к настоящему Отраслевому примерному

положению.» изложить в новой редакции:

 «Кратность размеров должностных окладов руководителей учреждений

дифференцируется в зависимости от критериев, которые утверждаются распоряжением

Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской

области «Котлас».»;

1.2. приложение № 5 к Отраслевому примерному положению об оплате труда

признать утратившим силу.

2. Муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению по социальным

вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас», на которые

распространяется действие Отраслевого примерного положения об оплате труда,

в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления внести

в установленном порядке изменения в положения о системе оплаты труда работников

соответствующих муниципальных учреждений в целях приведения их в соответствие

с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в официальном периодическом печатном издании –  газете «Новый Котлас» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления

по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» Э.В. Авилкина.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                      Д.Д. Шевела